АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЮ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ, ПРЕСТУПЛЕНИЙ, ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЗАКОННОМУ ОБОРОТУ НАРКОТИЧЕСКИХ И ПСИХОТРОПНЫХ СРЕДСТВ И ЗЛОУПОТРЕБЛЕНИЙ ИМИ НА ТЕРРИТОРИИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
№ 3/2020
	«11» мая 2021 года
	 п. Вулканный

	Присутствовали:

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации

 Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Гусев Александр Александрович
	-
	представитель ОМВД России

 по Елизовскому району (по согласованию)

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Ермакова Светлана Геннадьевна
	-
	консультант аппарата Собрания депутатов Вулканного городского поселения

(по согласованию)

Повестка дня:

О мерах по исключению возможности доступа граждан, в том числе несовершеннолетних, к объектам незавершенного строительства, заброшенным и бесхозяйным объектам, а также к объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории Вулканного городского поселения.
С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации  Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.: на территории Вулканного городского поселения необходимо организовать работу по исключению возможности доступа граждан, в том числе несовершеннолетних, к объектам незавершенного строительства, заброшенным и бесхозяйным объектам, а также к объектам жилищно-коммунального хозяйства».

Выступили:

	Присутствовали:

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

Постановили:

Администрации Вулканного городского поселения рекомендовать:

-
совместно с органами внутренних дел организовать ежемесячные проверки заброшенных, законсервированных, используемых не в полной мере и не по назначению строений в целях выявления возможности доступа граждан, в том числе несовершеннолетних;
-
провести инвентаризацию объектов недвижимости на предмет выявления заброшенных зданий и помещений, объектов незавершенного строительства, бесхозяйных объектов;

-
в случае обнаружения бесхозяйных объектов организовать признание данных объектов бесхозяйными в установленном порядке с последующим оформлением права собственности за Вулканным городским поселением;

-
в случае обнаружения заброшенных зданий и помещений, объектов незавершенного строительства провести работу по выявлению собственников (арендаторов) данных объектов недвижимости и понуждению их к обеспечению невозможности проникновения на данные объекты граждан, в том числе несовершеннолетних.
-
организовать разъяснительную работу среди населения по обеспечению мер собственной безопасности.

Руководителю Управляющей организации ООО «Родник» рекомендовать:

-
совместно с органами внутренних дел организовать еженедельные проверки чердачных, подвальных и нежилых помещений в многоквартирных домах на ограниченность проникновения в них посторонних лиц.
Руководителю МУП «Коммунальные системы» рекомендовать:

-
провести мероприятия по недопущению на объекты водо-канализационного хозяйства посторонних лиц, в частности:

а)
оборудовать ограждение объектов водо-канализационного хозяйства;

б)
организовать пропускной режим на все объекты водо-канализационного хозяйства;

в)
провести инструктаж с работниками МУП «Коммунальные системы» на тему исключения возможности доступа посторонних граждан, в том числе несовершеннолетних на все объекты водо-канализационного хозяйства.
Принято единогласно.

 «УТВЕРЖДАЮ»

	Заместитель председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, преступлений, противодействию незаконному обороту наркотических и психотропных средств и злоупотреблений ими на территории Вулканного городского поселения
	                            А.А. Кулаков